
 
 
 
 

 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูจันทบุรี จำกัด 
เรื่อง  หลักเกณฑ์การกู้เงินสามัญเพื่อเสริมสภาพคล่อง พ.ศ. 2566 

**************************  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูจันทบุรี จำกัด ข้อ 80 (8) ระเบียบสหกรณ์          
ออมทรัพย์ครูจันทบุรี จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิกสหกรณ์ พ.ศ. 2566 หมวด 3 เงินกู้สามัญ และมติ        
ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 58 ครั้งที่ 6/2566 เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน พ.ศ.2566 ได้มีมติเป็นเอกฉันท์
ให้ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูจันทบุรี จำกัด เรื่อง หลักเกณฑ์การกู้เงินสามัญเพ่ือเสริมสภาพคล่อง พ.ศ.2566  
ดังต่อไปนี้    
 สิทธิและหลักเกณฑ์การขอกู้  

ข้อ 1 คุณสมบัติผู้กู้  
เป็นสมาชิกสามัญของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูจันทบุรี จำกัด ไม่น้อยกว่า 1 เดือน  

ข้อ 2 จำนวนเงินให้กู้  
เป็นสมาชิกตั้งแต่ 1 เดือนขึ้นไป ให้กู้ได้ไม่เกิน 500,000.00 บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) 

 ข้อ 3 สมาชิกต้องมีเงินเหลือสุทธิรายเดือนหลังจากหักชำระหนี้เงินกู้ทุกประเภทรวมหักจากยอดกู้ใหม่
แล้ว และหักทุกรายการจากเงินได้รายเดือนต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 หรือไม่น้อยกว่า 4,500 บาท 
 ข้อ 4 การค้ำประกันวงเงินกู้ 
                  4.1 กูไ้ม่เกิน 300,000 บาท ให้มีผู้ค้ำประกัน 1 คน  
                  4.2 กูเ้กินกว่า 300,000 - 500,000 บาท ให้มีผู้ค้ำประกัน 2 คน  
                  สมาชิก 1 คน ค้ำประกันได้ไม่เกิน 3 สัญญา  
 ข้อ 5 สมาชิกท่ีกู้เงินตามประกาศนี้ ผู้ค้ำประกันต้องค้ำประกันเต็มจำนวนเงินกู้ 
 ข้อ 6 ต้องแนบหนังสือรับรองเงินได้รายเดือนหลังหักยอดค่าใช้จ่ายคงเหลือเงินสุทธิแล้ว  โดยมี
ผู้บังคับบัญชาลงนามรับรอง ส่วนผู้รับบำนาญหรือผู้รับบำเหน็จรายเดือนให้รับรองตนเอง 
 ข้อ 7 ต้องแนบสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรข้าราชการของผู้กู ้และผู้ค้ำประกัน 
 ข้อ 8 สมาชิกที่ยื่นขอกู้เงินตามประกาศนี้ ต้องชำระหักกลบลบหนี้เงินกู้ฉุกเฉินทุกประเภท, เงินกู้เพ่ือ
การศึกษา, เงินกู้เพ่ือการศึกษาดูงานของสมาชิก (ถ้ามี) พร้อมดอกเบี้ยเต็มจำนวนก่อน เหลือเงินกู้ จำนวนเงิน
เท่าใดจึงจ่ายให้สมาชิก โดยโอนเข้าบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ (อส)   

ข้อ 9 กำหนดการยื่นคำขอกู ้ยื่นขอกู้ได้ทุกวันทำงาน ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูจันทบุรี จำกัด 
หลักเกณฑ์การส่งชำระหนี้  
ข้อ 10 สมาชิกจะต้องส่งชำระหนี้ได้ไม่เกิน 275 งวด โดยส่งคืนเงินต้นเป็นงวดรายเดือนเท่าๆกันพร้อม

ดอกเบี้ย (แบบคงต้น) ยกเว้นงวดสุดท้าย หรือจะส่งคืนเงินกูจ้ำนวนเงินเท่ากันทุกเดือน (แบบคงยอด) ก็ได้ 
 ข้อ 11 อัตราดอกเบี้ยตามประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูจันทบุรี จำกัด 

ข้อ 12 สมาชิกที่กู้เงินตามประกาศนี้ และได้ทำสัญญาเงินกู้ฉุกเฉินกระแสรายวันไว้กับสหกรณ์มาก่อน  
ให้ยกเลิกสัญญาดังกล่าว 



2 
 

ข้อ 13 ในกรณีที่มีปัญหาในการปฏิบัติตามระเบียบหรือประกาศนี้ให้คณะกรรมการเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด
และให้ถือเป็นที่สุด  

ข้อ 14 ประกาศนี้ให้มีผลตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2566 เป็นต้นไป 
 

                                                            ประกาศ ณ วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ.2566 
 
 

(นายสุรเชษฐ์ พรพานิช) 
ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูจันทบุรี จำกัด 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


